



Związek Syndykalistów Polski
Międzynarodowe Stowarzyszenie Pracowników
ul. Targowa 22, 03-731 Warszawa, Polska
is@zsp.net.pl

Warszawa, dnia 11 października 2013 r.

**Dyrektor zakładu
KROGAL DROBMAR
ul. Andersa 14, 48-340
Głucholazy**

Głód pracy to jedna z najpoważniejszych konsekwencji trwającego od kilku lat kryzysu gospodarczego. Kryzys, odmieniany przez wiele przypadków, stał się również tanią wymówką dla wielu przedsiębiorców, którzy wykorzystują tę sytuację do obniżania standardów zatrudnienia. Tzw. umowy śmieciowe to symbol wykorzystania trudnej sytuacji na rynku pracy. Ostatnie wydarzenia w Pańskim zakładzie zdają się potwierdzać krążącą po Nysie tezę, że i Pan z całym dobrodziejstwem inwentarza uległ tym trendom.

Nie wiedzieć czemu dołączył Pan, zwalniając kobiety opowiadające o swoim trudnym losie, do grona tych którzy nie zasłużyli na miano przedsiębiorcy i pracodawcy. Praca wykonywana przez wyrzucone pracownice winna być potwierdzona umową o pracę z jej wszelkimi następstwami, a wtedy niezawisły Sąd mógłby rozstrzygnąć czy rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło zgodnie z prawem. Pańskie postępowanie nie tylko pozbawiło te kobiety praw wynikających z zapisów Kodeksu Pracy ale w konsekwencji również i prawa do sądu oraz walki o godne życie. Jeżeli wydaje się Panu, że bezsilność organów Państwa wobec praktyk stosowanych w Pańskim zakładzie spowoduje zakończenie na tym etapie całej sprawy, to jest Pan w błędzie. Właśnie na Pańskim przykładzie Polska dowie się czym kończy się deptanie prawa człowieka do godnej pracy i szacunku. Stawiamy Panu ultimatum: albo przywróci Pan do pracy zwolnione niesłusznie kobiety albo o Pańskim zakładzie stanie się głośno w Polsce. Pikiety związkowców pod zakładem nie będą najlepszą reklamą Pańskich produktów. Dołączmy do tego bojkot konsumencki i publiczną kampanię edukacyjną w zakresie Prawa Pracy.

Dołożymy wszelkich niezbędnych starań, aby bierne do tej pory instytucje zasłaniające się procedurami stały się stałymi gośćmi w Pańskiej firmie. Krówka "Krogal" będzie od dziś gorzkim symbolem zwolenników praktyk antypracowniczych. Dość łamania praw pracowniczych w imię mnożenia zysków! Jeśli nie spełni pan warunków naszego ultimatum, to u bram pańskiego zakładu stanie wkrótce przeciwnik, którego siła jest dużo większa niż siła pańskich pieniędzy.



Związek Syndykalistów Polski jest organizacją o profilu społecznym, działającą na rzecz samoorganizacji pracowników. ZSP jest częścią Międzynarodowego Stowarzyszenia Pracowników.